
„Leśniańskie Perły” już za nami

Ach, cóż to było za wydarzenie! 24.09.2022 Leśna stała się 
ponownie stolicą pereł. Tym razem jednak nie chodziło 
o historyczną skójkę perłorodną, ale o to co mamy obecnie 
najcenniejsze – naszych mieszkańców.  Tego dnia każdy 
mógł zaprezentować swoje talenty sportowe, kulinarne 
i rękodzielnicze. Pierwotnie impreza o charakterze 
sportowo-kulturalnym miała odbyć się 17 września, jednak 
ze względu na prognozowane ulewne deszcze, przeniesiono 
ją na kolejny weekend. Decyzja ta okazała się strzałem 
w dziesiątkę, bowiem tydzień później pogoda była idealna!

Leśniańskie Perły Sportowe
Inicjatywa była doskonałą okazją do ak-
tywnych obchodów Narodowego Dnia 
Sportu, w oryginalnej formule, powięk-
szonej o Pierwszą Spartakiadę Senio-

rów. Dzięki współpracy społeczników, 
wolontariuszy, lokalnych liderów, sto-
warzyszeń, animatorów oraz Ośrodka 
Kultury i Sportu w Leśnej, możliwa była 
organizacja imprezy na szeroką skalę 

i na bardzo wysokim poziomie. Święto 
sportu skupiło na kompleksie lekkoatle-
tycznym w Leśnej nie tylko miłośników 
aktywnego trybu życia, ale także ama-
torów. I o to właśnie chodziło - zarów-
no najmłodsi jak i ci starsi mogli w ten 
dzień znaleźć coś dla siebie. 

Imprezę rozpoczęła Pani Urszula 
Tylka, która wprowadziła wszystkich 
uczestników w klimat sportowej rywa-
lizacji. W pierwszej kolejności, meczem 
towarzyskim „Skrzatów” zaprezento-
wał się Miejsko-Gminny Klub Sporto-
wy „Włókniarz Leśna”. Po zmaganiach 
footbolowych najmłodszych piłkarzy, 
nadszedł czas na sportową Strefę Ma-
lucha oraz tor przeszkód dla Juniora 
i Seniora. Równocześnie na „orliku 
zielonym” Monika Hejda, wraz ze swo-
ją grupą ćwiczeniową, przeprowadziła 
pokaz treningu na stepach. Następnie 

każdy z uczestników imprezy mógł 
spróbować swoich sił w prostym ukła-
dzie ćwiczeń. Strażacy z OSP Świecie 
na siłowni zewnętrznej prezentowali 
młodzieżowy tor sprawnościowy, do 
którego ustawiła się spora kolejka. Kto 
wie, może wśród nich są przyszli stra-
żacy ochotnicy? 

Podczas kilkugodzinnej imprezy 
działała „Strefa malucha”, która cie-
szyła się sporym zainteresowaniem 
najmłodszych uczestników aktywnego 
dnia. Stacje sportowe były dopasowane 
do wieku, a kibicujący bohaterowie ba-
jek np. Kubuś Puchatek, Skrzat, Myszka 
Minnie sprawiali, że zadania przygo-
towane dla najmłodszych były wyko-
nywane z wielkim zaangażowaniem 
i uśmiechem na twarzy. Tor przeszkód 
był przygotowany dla juniora i seniora, 
więc do zmagań przystąpili uczestni-
cy w wieku powyżej 10 roku życia. Ry-
walizacja była zacięta, chęci ogromne, 
a co najważniejsze - dobra zabawa gwa-
rantowana. W międzyczasie odbył się 
widowiskowy pokaz karate przygoto-
wany przez Macieja Gizińskiego, który 
przyciągnął tłumy zarówno młodszych 
jak i starszych uczestników sportowego 
dnia. Następnie Sensei Maciej wraz ze 
swoimi adeptami, zaprosili chętne dzie-
ci do wspólnej zabawy, która kończyła 
się uzyskaniem drobnych upominków. 
Zadania nie należały do najłatwiejszych, 
ale pomimo tego nie brakowało śmiał-
ków, którzy podjęli się ich realizacji. 

To nie był koniec atrakcji – na 
uczestników czekał jeszcze pokaz 
Nordic Walking przygotowany przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Smolnik. 
W spacer z kijkami licznie zaangażowa-
li się seniorzy. Prawdziwą furorę zrobił 
pokaz łucznictwa, do którego kolejka 
chętnych nie miała końca. 
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Sportową rywalizację uświetniła im-
preza towarzysząca – Kolorowe Barwy 
Leśnej. Przy dźwiękach najnowszych 
hitów zaprosiliśmy wszystkich do ob-
sypywania się proszkami Holi. Kolo-
rowy pył barwił stroje osób biorących 
udział w wyrzutach. Chętnych nie bra-
kowało, a proszek pokrywał nie tylko 
głowy i ubrania uczestników, ale także 
sprawił, że plac przed kortem teniso-
wym przybrał przepiękne barwy tęczy. 

Impreza zakończyła się około godziny 
16:00 losowaniem nagród dla uczest-
ników. Wśród Strefy Malucha zostało 
rozlosowanych 5 nagród głównych. Na-
tomiast wśród Juniorów zostały rozlo-
sowane 3 bony do sklepu sportowego, 
a wśród Seniorów zostały rozlosowane 
3 główne nagrody, na które składały się 
maty do jogi wraz z bidonami.

 Wszyscy aktywni uczestnicy otrzy-
mali: w Strefie Malucha – kolorowe 
sprężynki wraz z odblaskiem; w Stre-
fie Juniora – bidony; w Strefie Senio-
ra – zdrowotne herbatki od serca. Na 
każdego sportowca oraz wolontariusza 
czekał bezpłatny, regeneracyjny posiłek 
w postaci gorącej i pysznej zupy. Nad 
bezpieczeństwem uczestników wyda-
rzenia czuwał zespół medyków z Bo-
lesławca. 

Dodatkowo kulinarne pyszności 
przygotowała Rada Sołecka z Kościel-
ników Górnych i Janówki oraz Stowa-
rzyszenie Rozwoju Wsi Smolnik.

Wielkie podziękowania kierujemy 
do firmy Citronex ze Zgorzelca, która 

przekazała banany dla najmłodszych 
uczestników sobotniej imprezy.

 Podziękowania należą się również 
wszystkim zaangażowanym w organi-
zację tego dnia tj.: Monice Borkowskiej, 
Monice Hejdzie, Adamowi Durlakowi, 
Markowi Michalikowi, Maciejowi Gi-
zińskiemu, przedstawicielom Miej-
sko-Gminnego Klubu Sportowego 

„Włókniarz” w Leśnej, członkom Sto-
warzyszenia Rozwoju Wsi Smolnik, 

OSP Świecie, wolontariuszom ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Smol-
niku, Radzie Sołeckiej Kościelników 
Górnych i Janówki, Irenie Dudzińskiej 
i Mirze Szyjkowskiej, Bartłomiejowi 
Jankowskiemu i Joannie Burdajewicz, 
Szymonowi Surmaczowi.

Leśniańskie Perły 
kulinarne, artystyczne 
oraz rzemiosła i sztuki 
Punktualnie o godzinie 17:00 w rynku 
rozpoczęła się druga część wydarzenia 
pn. „Leśniańskie Perły”, prowadzona 
przez Artura Fabijańskiego z LUKS 
KWISA LEŚNA. 

Na uczestników czekała prawdziwa 
uczta kulinarna oraz rozrywkowo-

-artystyczna. Czas umiliły występy 
lokalnych pereł muzycznych: Macieja 
Tokarza, Kidney Stones, ToCoDobre. 
Jerzego Rodziewicza. Swoją obecnością 
zaszczyciły nas także Łużyczanki, któ-
re zostały zaproszone na występ z oka-
zji obchodzonego niedawno jubileuszu 
15-lecia działalności. 

Prawdziwymi gwiazdami wieczoru 
okazali się być seniorzy spotykający się 

w Centrum Społecznym oraz w Klubie 
Seniora. Przygotowali oni oddolną ini-
cjatywę – zatańczyli wspólnie belgijkę 
na rynku w Leśnej, czym skradli nie 
tylko nasze serca, ale porwali innych 
ludzi do wspólnej zabawy.

W trakcie wydarzenia nie zabrakło 
także animacji dla najmłodszych, ko-
lorowych postaci z bajek, czy zdjęć 
na oryginalnych i wyjątkowych UR-
SUSACH! Gastronomię tego dnia za-
pewniło Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Smolnik oraz Rada Sołecka z Kościelni-
ków Górnych i Janówki, a także Ochot-
nicza Straż Pożarna ze Świecia. 

Podczas Leśniańskich Pereł nie 
mogliśmy zapomnieć o naszych ar-
tystach i rękodzielnikach, dlatego 
imprezą towarzyszącą był drugi kon-
kurs na Leśniański Produkt Lokalny. 
Udział w nim wzięło 23 wystawców, 
którzy zaprezentowali swoje produkty 
w trzech kategoriach: kulinaria, ręko-
dzieło i usługi. Podziwiać mogliśmy 
znane nam już produkty, jak rów-
nież takie, które pojawiły się po raz 
pierwszy. Jury po trudnych obradach 
wyłoniło zwycięzców, jak również 
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przyznało kilka wyróżnień. Poniżej 
przedstawiamy listę laureatów, z po-
działem na kategorie.

W kategorii USŁUGA: 
•	 I miejsce zajęło stowarzyszenie Be 

Active Leśna – za spacer zdrowotno-
-edukacyjny „Ścieżką izerskich ką-
pieli leśnych w lesie Shinrin – Yoku” 
(nagroda pieniężna 600 zł). 

•	 II miejsce zostało przyznane właści-
cielowi gospodarstwa pasiecznego 

„Izerski Pszczelnik”, Panu Pawłowi 
Polakiewiczowi – za Pszczelarskie 
Warsztaty edukacyjno-przyrodnicze 
(nagroda pieniężna 500 zł).

•	 III miejsce przyznano Panu Toma-
szowi Walczakowi – za Warsztaty 
stolarskie z HEBEL.ART (nagroda 
pieniężna 400 zł).

W kategorii KULINARIA:
•	 I miejsce zajął OCET ŚWIECKI wy-

produkowany przez Pana Tomasza 
Filipa Filipiuka. Nagrodzony otrzy-
mał Voucher do wykorzystania na 
kwotę 600 zł,

•	 II miejsce przyznano dla Państwa 
Elżbiety i Janusza Majchrzak za 
PIWO RZEMIEŚLNICZE z Domu 
Piwnego, nagroda 500 zł, 

•	 III miejsce dla Pana Pawła Polakie-
wicza za SYROP z owoców kaliny 
z Pasieki „Izerski Pszczelnik”, na-
groda w wysokości 400 zł. 

Ponadto wyróżniono dwa produkty:
•	 „Szyszkową omackę” wykonaną 

przez Panią Paulinę Strzałkowską, 
nagroda 250 zł, 

•	 „Smaki Łużyczanek” czyli koszyk 
przetworów z własnych ogrodów 
wytworzonych przez Zespół Łuży-
czanki z Pobiednej, nagroda 250 zł. 

W kategorii RĘKODZIEŁO
Nagrodzono 6 twórców, w tym ex aequo 
dwa pierwsze miejsca i dwa wyróżnienia:

•	 I miejsce dla Pana Adama Sołtysa 
za przedmioty dekoracyjne wykona-
ne z metalu i kamienia. Zwycięzca 
otrzymał bon do wykorzystania na 
kwotę 550 zł,

•	 I miejsce za obrazy dekoracyjne ma-
larstwa Pani Kai Pachulskiej, nagro-
da 550 zł, 

•	 II miejsce zdobyła Pani Barbara 
Adamczyk za rękodzieła: makramę 
i szydełkowaną owieczkę, otrzymu-
jąc nagrodę w wysokości 500 zł, 

•	 III miejsce dla Pani Teresy Kęski za 
chusty szydełkowe „Kolorowy Woli-
mierz” nagrodzone voucherem 400 zł.

Wyróżniono także rękodzieła: 
•	 Torba lniana malowana ręcznie 

z logo i uliczkami Leśnej, praca Zofii 
Chudzińskiej, nagroda 250 zł, 

•	 Talerze szklane ręcznie malowane 
przez Panią Renatę Komaiszko, na-
groda w wysokości 250 zł. 

W ramach plebiscytu zorganizowano 
również głosownie publiczności na 
najlepszy Produkt Lokalny. Oddano 
łącznie 227 głosów. Najwięcej, bo aż 
65 głosów zdobyła Zosia Chudzińska 
i otrzymała nagrodę publiczności w po-
staci vouchera na kwotę 350 zł. 

Konkurs na „Perłową potrawę” wy-
grała szefowa kuchni restauracji „Babie 
Lato” – Pani Ania, która zaserwowała 
aromatyczną zupę grzybową z kaszą 
perłową. 

Laureatom serdecznie gratulujemy, 
a wszystkim twórcom składamy ogrom-
ne podziękowania za udział i zachęca-
my do dalszych działań.

Organizacja tak wyśmienitego wyda-
rzenia nie byłaby możliwa, gdyby nie 
współpraca sztabu ludzi i instytucji:
•	 LUKS KWISA LEŚNA
•	 Be Active Leśna
•	 MGKS Włókniarz Leśna
•	 Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Smolnik
•	 Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej

•	 Jeleniogórski Klub OYAMA – Karate/
Fitness/Kickboxing, Karate Oyama 
Maciej Giziński

•	 POWER OF STRENGTH Marcin Sęk
•	 Monika Borkowska, Monika Hejda
•	 Wolontariusze ze SP im. Jana Pawła 

II w Smolniku
•	 Miejska Rada Seniorów w Leśnej
•	 Tomasz Śliwiński
•	 Stowarzyszenie Wolimierz, Centrum 

Społeczne w Leśnej
•	 Ochotnicza Straż Pożarna w Świeciu
•	 Sołectwo Grabiszyce, Pobiedna 

i Złotniki Lubańskie
•	 Pierogarnia i Kebab Centrum

•	 Restauracja Babie Lato
•	 MAR-POL Marta Bednarczyk
•	 Urząd Miejski w Leśnej

Wydarzenie współfinansowane z projektu „Centrum 
Społeczne – gmina Leśna dla klimatu” realizowanego 
w partnerstwie z LUKS KWISA LEŚNA oraz Gminą Le-
śna w ramach Programu Akywni Obywatele – Fundusz 
Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein 
i Norwegię z Fuduszy EOG. 
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Działania prewencyjne dotyczące 
dystrybucji tabletek jodku potasu

W związku ze zmianą koncepcji przechowywania 
preparatu stabilnego jodu oraz odejściem od utrzymania 
rezerw w składnicach Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych Wojewoda Dolnośląski przekazał preparat 
do przechowania i dystrybucji bezpośrednio gminom.

Urząd Miejski w Leśnej realizuje 
niezbędne działania prewencyjne, 

w tym przygotowania do dystrybucji 
preparatu.

Burmistrz Leśnej podjął decyzję, że 
miejscem przechowywania preparatu 
(tabletek) będzie Urząd Miejski w Le-
śnej (Rynek 19), natomiast miejscem 
ewentualnej dystrybucji placówki wy-
szczególnione w tabeli obok. 

Podjęte działania mają charakter 
prewencyjny, aby w przypadku wy-
stąpienia zagrożenia mieli Państwo 
wiedzę, gdzie należy się zgłosić aby 
otrzymać preparat.

W przypadku wystąpienia zagroże-
nia, akcją dystrybucji preparatów sta-
bilnego jodku potasu zostaną objęte 
osoby do 60 roku życia.

Lp. Nazwa i adres placówki Przypisany do placówki obszar

1 NZOZ „Mediton”, Leśna ul. 
Baworowo 67

Miasto Leśna, ulica: Baworowo oraz osoby 
potrzebujące konsultacji medycznej w sprawie 
przyjęcia preparatu

2 NZOZ „Sanitas” Leśna ul. H. 
Sienkiewicza 52

Osoby potrzebujące konsultacji medycznej w sprawie 
przyjęcia preparatu

3 Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej 
ul. E. Orzeszkowej 5A

Miasto Leśna, ulice: Elizy Orzeszkowej, Jana 
Kochanowskiego, Wiejska, Na Stoku, Polna, Rynek, 
Henryka Sienkiewicza, Stroma

4 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Smolniku 51 b

Miasto Leśna, ulice: Kościelna, Gustawa Morcinka, 
Ogrodowa, Stefana Żeromskiego; Wsie: Miłoszów, 
Smolnik

5 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Leśnej ul. T. Kościuszki 9

Miasto Leśna, ulice: Izerska, Kombatantów, Osiedle, 
Sudecka, Tadeusza Kościuszki, Krótka, Krzywa, 
Lechów, Lubańska, Pocztowa, Mikołaja Reja, Szkolna

6 Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Świeciu, Świecie 200

Wieś: Świecie

7 Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szyszkowej, Szyszkowa 65

Wsie: Janówka, Kościelniki Górne, Kościelniki Średnie, 
Szyszkowa

8 Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Grabiszycach, Grabiszyce Górne 1

Wsie: Grabiszyce Dolne, Grabiszyce Górne, Grabiszyce 
Średnie, Jurków

9 Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pobiednej, ul. Hetmańska 4

Wsie: Pobiedna, Wolimierz

10 Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Złotnikach Lubańskich, Złotniki 
Lubańskie 43

Wsie: Bartoszówka, Stankowice, Sucha, Zacisze, 
Złotniki Lubańskie, Złoty Potok
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Jan Surowiec

Działalność Szpitala 
Powiatowego w Lubaniu

Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej „Łużyckie Centrum Me-

dyczne” w Lubaniu funkcjonuje jako 
spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością. Na dzień 31 grudnia 2021 roku 
w ŁCM zatrudnionych było łącznie 428 
osób, w tym w ramach umów o pracę 
288 osób, w ramach umów cywilno-

-prawnych 140 osób, w tym 62 lekarzy.
Najliczniejszą grupę stanowią pielę-

gniarki i położne – łącznie 144 osoby, 
a następnie personel pomocniczy (sa-
lowe i sprzątaczki) – 47 osób, sanitariu-
sze – 27 osób i opiekunowie medyczni 

– 20 osób.
Niemal wszyscy lekarze zatrudnieni 

są w Spółce na podstawie umów cywil-
no-prawnych.  Nieliczna grupa lekarzy 
zatrudnionych na podstawie umów 
o pracę to przede wszystkim lekarze 
stażyści oraz lekarze rezydenci odby-
wający szkolenie specjalizacyjne w celu 
uzyskania tytułu specjalisty. W 2021 
roku Spółka zatrudniała 7 lekarzy rezy-
dentów oraz 4 lekarzy stażystów.

Szpital odczuwa brak pielęgniarek 
i położnych oraz lekarzy w specjalno-
ściach takich jak anestezjologia i inten-
sywna terapia, chirurgia, ginekologia 
i położnictwo oraz pediatria. 

W 2021 roku ŁCM udzielało świad-
czeń medycznych na 11. Oddziałach 
Szpitalnych, w 12. poradniach specja-
listycznych oraz w Zakładzie Pielęgna-
cyjno-Opiekuńczym. 

W ubiegłym roku w szpitalu hospita-
lizowanych było prawie 6 500 pacjen-
tów i jest to poziom porównywalny 
z rokiem 2020. Najwięcej pacjentek 
odnotował Oddział Ginekologiczno-

-Położniczy – 1245.
Istotny wpływ na funkcjonowanie 

szpitala miały dwie kolejne fale pan-
demii w miesiącach marzec-maj i listo-
pad-grudzień, aż do marca 2022 roku. 
W szczytowych momentach pandemii 
w Szpitalu funkcjonowało 90 łóżek co-
vidowych, co istotnie ograniczało moż-
liwość wykonywania niektórych zabie-

gów. Oddziały: Chorób Wewnętrznych,  
Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
Neurologiczny były przekształcone 
w oddziały covidowe.  Spółka systema-
tycznie w miarę możliwości i wsparcia 
Starostwa Powiatowego w Lubaniu do-
konuje inwestycji w sprzęt i aparaturę 
medyczną. W 2021 r. ŁCM pozyskało 
sprzęt medyczny o wartości prawie 
2,4 mln zł.

Niestety wynik finansowy Spółki za 
ubiegły rok wykazał stratę w wysokości 
1 213 229,66 zł.

Strata skumulowana obejmująca 
straty z lat wcześniejszych, wynosi 
ponad 11 mln zł.

Oświata powiatowa 
w nowym roku szkolnym

Do szkół ponadpodstawowych od 
1  września br. trafiły skumulowane 
roczniki uczniów, którzy jako sześcio-
latkowie i siedmiolatkowie rozpoczyna-
li jednocześnie naukę w 2009 r. Podob-
na sytuacja będzie jeszcze w przyszłym 
roku szkolnym tj.  2023/2024. Na-
tomiast w kolejnym roku szkolnym, 
czyli 2024/2025 szacowany jest duży 
spadek absolwentów szkół podstawo-
wych i tym samym duży spadek liczby 
nowych uczniów w szkołach ponadpod-
stawowych.

Skalę wzrostu pokazują liczby. W ubie-
głym roku szkolnym ponadpodstawowe 
szkoły powiatowe przyjęły 407 uczniów, 
a w bieżącym roku aż 629. 

Do Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych im. AM w Lubaniu przyjętych 
zostało 319 uczniów (w ubiegłym roku 

– 175). W klasach pierwszych liceum jest 
6 profili kształcenia, a w technikum 5 
zawodów. Średnia liczba uczniów w od-
dziale wynosi 31,9.

W Zespole Szkół Zawodowych i Ogól-
nokształcących im. KZL w Lubaniu na-
ukę rozpoczęło 242 nowych uczniów 
(w ubiegłym roku – 184) mając do 
wyboru 4 profile w liceum, 6 zawodów  
w technikum i oddział wielozawodowy 
w szkole branżowej I stopnia. Średnio 
w oddziale jest 26,9 uczniów.

Zespół Szkół Elektryczno-Mecha-
nicznych w Lubaniu przyjął 68 uczniów 
(w ubiegłym roku – 48), którzy kształcą 
się w 2 zawodach w technikum i w dwóch 
zawodach w szkole branżowej I stopnia. 
Średnia liczba uczniów w klasie – 22,7.

Szkoła Muzyczna I st. im. Oskara 
Kolberga w Lubaniu kształci w cy-
klu sześcioletnim (rozpoczęcie nauki 
w szkole w wieku od 6 do 10 roku życia) 
i w cyklu czteroletnim (rozpoczęcie na-
uki w szkole w wieku od 8 do 16 roku 
życia). Liczba uczniów w szkole to 105 
osób, w tym 38 w klasie pierwszej.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy w Lubaniu obejmuje opieką 79 
uczniów uczęszczających do Szkoły Pod-
stawowej Specjalnej i Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy. W SOSW 
funkcjonują też oddziały rewalidacyj-
no-wychowawcze i grupy wychowawcze. 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 
we Włosieniu planuje funkcjonowanie 
jednego oddziału szkoły podstawowej 
i dwóch oddziałów szkoły branżowej 
dla maksymalnie 32 uczniów.

Powiatowy Zespól 
ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności

W 2021 r. do Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Lubaniu wpłynęło 1291 wniosków 
w sprawie wydania orzeczenia o nie-
pełnosprawności, w tym 190 od osób, 
które nie ukończyły szesnastego roku 
życia. 1197 wniosków, czyli prawie 93 %, 
zostało załatwionych pozytywnie.

Najwięcej wydanych orzeczeń – pra-
wie 46 % – dotyczyło umiarkowanego 
stopnia niepełnosprawności. Stopień 
lekki ustalono w 32 % , a stopień znacz-

ny w 22 %. Dominującą przyczyną nie-
pełnosprawności było upośledzenie na-
rządu ruchu, następnie choroby układu 
oddechowego i krążenia, a na trzecim 
miejscu –  choroby neurologiczne. 

W ubiegłym roku najwięcej orzeczeń 
(42 %) wydano osobom zamieszkałym 
w Lubaniu. 19 % orzeczeń dotyczy osób 
zamieszkałych w gminie Leśna, po ok. 
11 % orzeczeń otrzymali mieszkańcy 
gmin Lubań i Olszyna, niecałe 9% do-
tyczy gminy Siekierczyn i 2,7% - gminy 
Platerówka.

Budowa Systemu Ostrzegania 
Przeciwpowodziowego KWISA

Trwa realizacja przez Powiat Lubański 
zadania pn. Budowa Systemu Ostrze-
gania Przeciwpowodziowego „KWISA”. 
Powstanie 12 stacji hydrologicznych 
i system łączności bezprzewodowej 
dostępny dla mieszkańców.

Stacje hydrologiczne zlokalizowane 
będą na Kwisie, Potoku Miłoszowskim, 
Bruśniku, Olszówce, Siekierce oraz na 
zbiornikach wodnych Złotniki i Le-
śna. Więcej informacji w następnym 
numerze. 

Sesja Rady Miejskiej w Leśnej 
– 27 września 2022 r.

LIV/349/2022	 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Leśna;

LIV/350/2022	 w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok;

LIV/351/2022	 w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

Podziękowanie
Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Smolniku, wycho-
wawcy oraz uczniowie  klas pierw-
szych, pragną bardzo serdecznie 
podziękować Stowarzyszeniu 
Kultury Fizycznej na Rzecz Dzie-
ci Marzenia. Dzięki uprzejmości 
i wielkiemu sercu ludzi pracujących 
w tym Stowarzyszeniu, otrzymali-
śmy zestawy gier dla dzieci. Będą 
one wielką pomocą i uatrakcyjnie-
niem zajęć. Bardzo dziękujemy! 
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50 lat pożycia 
małżeńskiego
W Sali Ślubów leśniańskiego ratusza Urzędu Miejskiego 
odbył się uroczysty jubileusz 50 lat pożycia małżeńskiego.   

W dniu 9 września 2022 roku Bur-
mistrz Leśnej Szymon Surmacz 

oraz Zastępca Burmistrza w Leśnej 
Marcin Mirecki wręczli medale przy-
znane przez Prezydenta RP za długo-
letnie pożycie małżeńskie Państwu 
Janinie i Józefowi Poźniakom, którzy 
niedawno obchodzili piękny jubile-
usz 50-lecia pożycia małżeńskiego. 50 
rocznica zawarcia związku małżeń-
skiego, czyli Złote Gody to jubileusz 
niezwykły, jest wyjątkową okazją do 
spojrzenia na minione lata, dokona-

nia podsumowań i wzbudzenia refleksji 
nad zmieniającym się na przestrzeni 
lat uczuciem dwojga ludzi. To sym-
bol wierności i miłości rodzinnej, do-
wód wzajemnego zrozumienia i istoty 
związku małżeńskiego. To wzór i pięk-
ny przykład do naśladowania dla dzi-
siejszych pokoleń. 

Jubilatom składamy serdeczne życze-
nia, życząc na dalsze wspólne lata dużo 
miłości, zdrowia, uśmiechu i poczucia 
spełnienia. 

100-lecie 
urodzin 
Genowefy 
Lemieszek
To wyjątkowa i piękna 
uroczystość, która nie 
zdarza się często. 100 lat 
życia to piękny wiek 
i tylko nielicznym dane 
jest doczekać tak zacnego 
jubileuszu. Tego daru 
doświadczyła pani 
Genowefa Lemieszek, 
która 10 września 
2022 roku obchodziła 
swoje 100. urodziny.

Z tej okazji dostojną Jubilatkę od-
wiedził Burmistrz Leśnej Szymon 

Surmacz oraz Zastępca Burmistrza 
Marcin Mirecki, którzy w imieniu 
własnym oraz całej społeczności gmi-
ny złożyli najserdeczniejsze życzenia 
oraz wręczyli list gratulacyjny od Pre-
miera Mateusza Morawieckiego i od 
Wojewody Dolnośląskiego  Jarosława 
Obremskiego.

Pani Genowefa Lemieszek urodziła 
się 10 września 1922 roku w miejsco-
wości Wohyń. Dostojna jubilatka po-
mimo swojego zacnego wieku cieszy 
się dobrą formą, pogodą ducha oraz 
doskonałą pamięcią. Jest najstarszą 

córką państwa Marianny i Józefa 
Juszczuk, miała siostrę oraz dwóch 
braci. Pani Genowefa może pochwalić 
się wychowaniem 3 dzieci, jest babcią 
7 wnuków, prababcią 15 prawnuków 
oraz 14 praprawnuków. 

Czcigodniej Jubilatce składamy ży-
czenia wszelkiej pomyślności oraz wie-
lu kolejnych lat życia w zdrowiu, a tak-
że samych szczęśliwych chwil w gronie 
najbliższych. 
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Sprzedaż działek i przetargi

S.F.

1.	 Gmina Leśna ogłasza I przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 4 położo-
nego na I piętrze budynku przy ul. 
Nowomiejskiej 30 w Pobiednej. Po-
wierzchnia użytkowa lokalu wynosi 
84,70 m2. Do lokalu przynależy po-
mieszczenie strychowe o pow. 53,00 
m2 oraz pomieszczenie gospodarcze 
o pow. 16,30 m2. Cena wywoławcza 
nieruchomości 150000,00 zł. Prze-
targ odbędzie się w dniu 19 paździer-
nika 2022 r. Wadium w wysokości 
15000,00 zł płatne jest w terminie do 
dnia 12 października 2022 r. 

2.	Gmina Leśna ogłasza II przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanej, 
położonej w obrębie wsi Miło-
szów, określonej granicami działki 
nr 504/8 o powierzchni 2048 m2. 
W miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego działka prze-
znaczona jest pod tereny zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej 
z dopuszczeniem usług – MNU/16. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 85000,00 zł + 23% VAT. 
Przetarg odbędzie się w dniu 8 li-
stopada 2022 r. Wadium w wysoko-

ści 8500,00 zł płatne jest w terminie 
do dnia 1 listopada 2022 r. 

3.	Gmina Leśna ogłasza II przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanej, 
położonej w obrębie wsi Pobiedna, 
określonej granicami działki nr 339 
o powierzchni 4200 m2. W miej-
scowym planie zagospodarowania 
przestrzennego działka przezna-
czona jest pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z do-
puszczeniem usług – MNU/11. Cena 
wywoławcza nieruchomości wynosi 
200000,00 zł + 23% VAT. Prze-
targ odbędzie się w dniu 8 listo-
pada 2022 r. Wadium w wysokości 
20000,00 zł płatne jest w terminie 
do dnia 01 listopada 2022 r. 

				  
Ogłoszenia o przetargu dostępne 
są w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miejskiego w Le-
śnej w zakładce Przetargi/Sprze-
daż nieruchomości/Przetargi 2022. 
Dodatkowych informacji odnośnie 
nieruchomości udziela Referat Go-
spodarki Nieruchomościami, Rol-
nictwa i Ochrony Środowiska przy 
ul. Elizy Orzeszkowej 11B, parter 
pok. 1, tel. 757211239 wew. 40 lub 
41, email: gospnier@lesna.pl. 

Nowy odcinek sieci 
wodociągowej w Smolniku

MW

W drugiej połowie września br. 
odebrano roboty budowlane 

polegające na budowie nowej nitki 
sieci wodociągowej w Smolniku. Ro-
boty budowlane obejmowały wyko-
nanie 378,00 mb sieci wodociągowej 
na odcinku od węzła zlokalizowanego 
w sąsiedztwie budynku mieszkalne-
go  Smolnik 55 do węzła usytuowa-
nego na wysokości ujęcia wody pitnej 
w Smolniku. Inwestycja przeprowa-
dzona została  metodą  przecisku 

sterowanego. Prace wykonała firma 
wyłoniona na podstawie przepro-
wadzonego postępowania w trybie 
podstawowym tj. BED-BUD Majer 
Daniel z Siekierczyna. Wartość robót 
budowlanych wyniosła 249 800,00 
zł. Zadanie dofinansowane zostało 
ze środków budżetu państwa. Podział 
środków nastąpił automatycznie na 
podstawie algorytmów (opartych na 
obiektywnych danych wskazanych 
w ustawie, w tym dotyczących za-
możności) oraz danych GUS na 31 
października 2021 r. 

Nowy odcinek drogi ażurowej 
w Kościelnikach Górnych

PK

We wrześniu br. odebrany 
został pierwszy spośród 

ośmiu odcinków dróg ażurowych 
jakie powstaną na terenie naszej 
gminy. Firma  ALE Sp. z o. o. Sp. 
Kom. Pisarzowice 240D z Pisarzowic 
wzorowo wywiązała się z umowy za-

wartej z gminą i jako pierwsza od-
dała do użytkowania nowy odcinek 
drogi. Wartość robót wynosiła  249 
214,25 zł. 

Na pozostałych odcinkach (tj. w Le-
śnej, Miłoszowie, Złotnikach Lubań-
skich) trwają prace. Termin ukoń-
czenia kolejnych odcinków upływa 
z końcem listopada br. 

Pobiedna działka nr 504/8 Pobiedna dz. nr 339

Pobiedna, ul. Nowomiejska 30
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Świetlica w Grabiszycach 
Górnych z nowym dachem

PK

Z końcem września dokonano od-
bioru końcowego zadania pt. „Mo-

dernizacja świetlicy wiejskiej w Gra-
biszycach Górnych” polegającego na 
wykonaniu nowego pokrycia dacho-
wego. Zadanie zrealizowane zostało  
przez firmę Malarstwo – Murarstwo 

– Dekarstwo Bogdan Remez z Lubania 
o łącznej wartości 706 178,67 zł brutto. 
Świetlica wiejska od wielu lat wyma-
gała gruntownego remontu i dlatego 
włodarze Gminy Leśna podjęli decyzję 
o wykonaniu w bieżącym roku I etapu 
robót budowlanych, który obejmował 
wymianę pokrycia dachowego wraz 
z całą konstrukcją, wykonanie nowego 

stropu nad pierwszym piętrem, prze-
budowę sceny, ułożenie instalacji od-
gromowej. Efekt prac jest imponujący, 
na długie lata zabezpieczy świetlicę 
wiejską przed opadami.

Skoro był pierwszy etap to powinien 
być i kolejny. Do projektu budżetu na 
kolejny rok,  Burmistrz Leśnej zapro-
ponuje wykonanie drugiego etapu 
remontu świetlicy, który w swoim za-
kresie obejmować będzie odtworzenie 
pomieszczeń na I piętrze wraz z klat-
ką schodową oraz wykonanie nowego 
systemu ogrzewania. 

„Modernizacja świetlicy wiejskiej 
w Grabiszycach Górnych” sfinanso-
wane zostało w 100% ze środków fi-
nansowych budżetu Gminy Leśna. 

Drugi etap remontu 
sali gimnastycznej 
w Pobiednej zakończony 

JG

Burmistrz Leśnej w maju bieżącego 
roku podpisał z firmą Kali Forma 

Monika Karubin z Legnicy umowę na 
wykonanie drugiego etapu remontu bu-
dynku sali gimnastycznej w Pobiednej. 
Jest to ta sama firma, która w 2021 roku 
była wykonawcą pierwszego etapu mo-
dernizacji obiektu. Wewnętrzne roboty 
budowlane zakończyły się we wrześniu, 
a ich zakres obejmował prace związa-
ne z termoizolacją stropodachu, roz-
biórkę posadzki z parkietu, wykonanie 
nowej podłogi sportowej powierzch-
niowo-sprężystej, wymianę instalacji 
elektrycznej i oświetlenia w obiekcie 
wraz ze zmianą sposobu ogrzewania, 
odkuciem zawilgoconych i zmurszałych 
tynków na ścianach wewnętrznych, 
odgrzybianiem ścian, wykonaniem 

nowych tynków i malowaniem. Prze-
prowadzenie powyższych prac, zarów-
no z pierwszego jak i drugiego etapu, 
zapewni bezpieczne i higieniczne wa-
runki korzystania z obiektu przez dzieci 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 

Wiata biesiadna w Miłoszowie 
JG

Z końcem sierpnia zakończyły się 
prace związane z wybudowaniem 

wiaty biesiadnej w miejscowości Mi-
łoszów w ramach zadania „Wiata przy 
granicy – miejsce ekologiczno-edu-
kacyjnych inicjatyw mieszkańców 
Sołectwa Miłoszów”. Na powyższe 
zadanie Gmina Leśna otrzymała do-
finansowanie w kwocie 27 018,00 zł 
z budżetu Województwa Dolnoślą-
skiego w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi”. Zadanie zostało 
zrealizowane przez firmę PU TOM-
KOP Tomasz Śliwiński ze Stanko-
wic. Jednocześnie dzięki oddolnej 

inicjatywie członkiń Koła Gospodyń 
Wiejskich Miłoszowianie i zaangażo-
waniu mieszkańców wsi oraz Klubu 
Piłkarskiego Granica Miłoszów w oko-
licy wiaty zostały nasadzone rośliny 
miododajne, zostały zamontowane 
domki dla owadów oraz „biblioteczka 
pod chmurką”. 

To już trzecia wiata wybudowana 
w ramach w/w dofinansowania, która 
na pewno przyczyni się do integracji 
mieszkańców, którą już obserwujemy  
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Historia schroniska 
dla bezdomnych 
w Leśnej
Był ponury i zimny dzień – 25listo-
pad 1992 rok. Właśnie w tym roku 
minie 30 lat od dnia, kiedy to poja-
wił się w tym miejscu Pan Jan Syka-
ła z siedmioma bezdomnymi męż-
czyznami, z zamiarem utworzenia 
schroniska dla ludzi bezdomnych. 

Pochodzi z tych terenów, a dokład-
nie z Szyszkowej  więc wiedział, że 

w Leśnej przy ulicy Baworowo  nisz-
czeją nie używane budynki, w których 
organizowane były kiedyś  kolonie dla 
dzieci pracowników Polskich Kolei 
Państwowych. 

Obiekt od 4 lat był opuszczony, 
wszystko tu było zdewastowane, wyma-
gał gruntownego remontu. Przeciekał 
dach, zamiast podłogi była ziemia, po-
wybijane okna, brak drzwi, zagrzybione 
ściany. Ale można było jednak znaleźć 
tak bardzo potrzebny kawałek nieprze-
kającego dachu nad głową, tym bardziej, 
że dużymi krokami zbliżała się zima.

     Pan Sykała udał się do ówczesnego 
burmistrza Leśnej Pana Tadeusza Kup-
czaka z prośbą o możliwość zajęcia tego 
budynku na potrzeby ludzi bezdomnych.

Pomimo obaw władz i lokalnej spo-
łeczności co do zasadności  funkcjono-
wania schroniska dla ludzi bezdomnych 

w tak małej miejscowości jaką jest Leśna 
zgodę taką otrzymał na piśmie i tak za-
częło się wielkie dzieło pomocy potrze-
bującym, które trwa po dzień dzisiejszy. 

Od pierwszych dni sami mieszkań-
cy, mając do dyspozycji własne dłonie 
i mocną wiarę, z odwagą podjęli wy-
zwanie. Zaczęli odgruzowywać budy-
nek i w miarę skromnych możliwości 
doprowadzać go do stanu użyteczności. 

Było ciężko, wszystkiego brakowało, 
ale nie poddali się, a dzięki ofiarności 
ludzi o dużych sercach, wyczulonych na 
ludzką krzywdę , którzy zaczęli wspie-
rać to miejsce oraz dzięki pracy samych 
mieszkańców – dom zmieniał się z roku 
na rok i mogło to wszystko zacząć funk-
cjonować, żeby było co zjeść i przy czym 
się ogrzać.

I z tego miejsca wielkie słowa uzna-
nia należą się wszystkim naszym dar-
czyńcom, którzy od pierwszych dni 
istnienia tego schroniska wspierali 
i nadal wspierają przebywających tu 
mieszkańców. 

Pierwszym pojazdem jakim dys-
ponowało schronisko był motorower 
marki „ROMET” z przyczepką, którym 
Jan Sykała jeździł zbierając niezbęd-
ne  materiały i żywność potrzebną do 
utrzymania i wyżywienia bezdomnych.  

Początkowo budynek ogrzewany 
był różnymi piecami węglowymi, (tak 
zwane „kozy”), które przekazywali 
okoliczni mieszkańcy. Później dzię-
ki funkcjonującej w pobliżu stolarni 
pomysłowości mieszkańców zrobiono 
z beczek piece na trociny,  a kilka lat 
później założono systemem gospodar-
czym centralne ogrzewanie.

I już życie nie było tu takie straszne, 
było ciepło i zawsze stał kosz pełen chle-
ba, w związku z tym nikt nie był głod-
ny- zgodnie z ideą św. Patrona każdy 
mógł kęs dla siebie ukroić i się nakarmić. 
Mieszkańcy radzili sobie jak mogli, sami 
zbierali drzewo w lesie na opał, hodowali 
świnie, szyli ubrania i kapcie, robili ko-
perty, chodzili na wykopki do rolników 
w zamian za ziemniaki na zimę. 

Pracowali też w Odlewni „Baworowo”, 
w rejonie Dróg Publicznych, w Nadle-
śnictwie, na różnych budowach i u oko-
licznych gospodarzy a każdy zarobiony 
grosz szedł na potrzeby domu, w któ-
rym mieszkali, dzięki czemu wszystko 
wyglądało coraz lepiej. I tak powstało 
16 pomieszczeń nadających się do za-
mieszkania.

Od pierwszych dni istnienia schroni-
sko zostało powierzone Bożej Opatrz-
ności i Opiece patrona Św. Brata Al-
berta, w związku z tym, już na samym 
początku urządzona została w schro-
nisku kaplica z prostym brzozowym 
krzyżem oplecionym cierniową koro-
ną, w której pierwszy symbol wiary od-
najdywali przybywający tu bezdomni, 
wraz z miejscem do spania i talerzem 
gorącej strawy.   

Schronisko nasze funkcjonuje od 
1992 roku. 27.01.1993 roku grupa ludzi 
popierających słuszną inicjatywę Pana 
Jana Sykały zorganizowała  Zebranie 
Założycielskie Schroniska „Przystań” 
im. Św. Brata Alberta w Leśnej. Doko-
nano wyboru Zarządu i Komisji Rewi-
zyjnej w Schronisku i uchwalono Statut, 
a 8.03.1993 roku dokonano  rejestracji 
w Sądzie Wojewódzkim w Jeleniej Gó-
rze. Zarząd, składający się z 10 osób, 
istniał do 16.11.1996 roku. Wówczas 
nastąpiło przekazanie majątku Stowa-
rzyszenia pod Zarząd Towarzystwa In-
terwencji Społecznej w Nysie i od 01.01. 
1997 roku Schronisko weszło uchwałą 
Kapituły w struktury Towarzystwa In-
terwencji Społecznych w Nysie. 

A od 1.03.2010 roku nasz dom funk-
cjonuje jako Stowarzyszenie „Przystań” 
Schronisko dla bezdomnych im. Św. 
Brata Alberta w Leśnej. 
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W Schronisku dysponujemy 60 
miejscami, ale jeżeli zajdzie potrze-
ba w szczególnie ciężkim okresie zi-
mowym jesteśmy w stanie zapewnić 
dach nad głową jeszcze dodatkowo 46 
osobom w potrzebie. Pomocną dłoń 
wyciągamy do mężczyzn, którzy z róż-
nych powodów i zawirowań życiowych 
stali się bezdomni. 

Od pierwszych dni życia schroniska 
opracowany został regulamin, który 
mieszkańcy od razu zaakceptowali  
i obowiązuje on do dziś. Jest bardzo 
prosty, ustala między innymi rytm 
dnia: pobudka, posiłki, praca, mo-
dlitwa i całkowita abstynencja, bo to 
tylko dzięki  możliwości trzeźwego 
patrzenia na świat można zmienić 
swoje życie na lepsze. Wszyscy wie-
my, że nie jest to łatwe, nie zawsze 
się udaje i czasami trzeba ponieść 
konsekwencje swoich czynów, opu-
ścić schronisko bo złamało się regu-
lamin. Jednak wszyscy, którzy chociaż 
raz byli w naszej placówce  wiedzą, że 
jak będzie już bardzo źle i poczują że 
nadszedł czas na zmiany to droga do 

„Przystani” jest dla każdego potrze-
bującego zawsze otwarta. 

Tu otrzymają pomoc i znowu będą 
mogli stanąć na nogi. Przez cały okres 
działalności naszej placówki udzielili-
śmy pomocy już 7328 osobom.

W schronisku naszym 5.08.2011 
roku odbyły się peregrynacje Reli-
kwii Św. Brata Alberta Chmielow-
skiego wraz z obrazem Ecce Homo. 
Ich przyjęcie to wielkie przeżycie dla 
społeczności schroniskowej, to przyję-
cie duchowości świętego Brata Alberta 
i tego czym żył.

6-7 listopada 2013 roku natomiast 
miała miejsce peregrynacja obrazu Św. 
Józefa, wzoru człowieka – doskona-
łego męża i opiekuna rodziny, w któ-
rym wszyscy mogą znaleźć pomocnika 
i przewodnika w chwilach trudnych. 

Co roku 17 czerwca odbywa się od-
pust ku czci naszego patrona Św. Brata 
Alberta. Uczestniczymy też  w uroczy-
stościach odpustowych w Krakowie w  
Sanktuarium Św. Brata Alberta „Ecce 
Homo”. 

Zawsze w schronisku celebrowane są 
też wszystkie święta, wszyscy miesz-
kańcy wraz z opiekunem spotykają się 
na uroczystej wieczerzy wigilijnej, czy 
śniadaniu wielkanocnym.

     Od 13.10.2017 roku Pan Jan Sykała 
– długoletni Dyrektor schroniska prze-
szedł na emeryturę. Powołano wów-
czas nowy Zarząd i powierzono obo-
wiązki Dyrektora Panu Grzegorzowi 
Malinowskiemu, znającemu doskonale 
charakter tej niełatwej pracy ponie-
waż wcześniej przez wiele lat praco-

wał w tym schronisku na stanowisku 
opiekuna. 

Pod okiem Pana Grzegorza Mali-
nowskiego i dzięki zaangażowaniu 
wszystkich pracowników nasze schro-
nisko jeszcze bardziej wypiękniało, 
nabrało nowego blasku. 

Po kolei wszystkie pomieszczenia 
przechodzą kapitalny remont, mamy 
już wyremontowane wszystkie poko-
je, kaplicę, biuro i dyżurkę opiekunów, 
kuchnię oraz stołówkę, łaźnię, 2 toale-
ty i toaletę personelu, część korytarzy 
i jedną klatkę schodową,  5 pokoi jest 
z łazienkami, 4 z nich są też już po 
kapitalnym remoncie.

W pokojach wymieniono meble. 
W kuchni też całe wyposażenie jest 
nowe. 

W lipcu 2022 roku nasze schronisko 
było kontrolowane przez Dolnośląski 
Urząd Wojewódzki we Wrocławiu 
pod kątem obowiązujących standar-
dów, które zaczną obowiązywać od 
1.01.2023 roku. Kontrola wypadła bar-
dzo dobrze, kontrolujący nie mieli żad-
nych zastrzeżeń, wręcz byli zachwy-
ceni placówką. Stwierdzili że spośród 
dotychczas skontrolowanych placówek 
plasujemy się na podium.   

Idea zapoczątkowana przez św. Bra-
ta Alberta, który poświęcił swoje życie 
służbie bezdomnym i opuszczonym 
nie straciła nic na aktualności, wręcz 
przeciwnie, zyskuje coraz większe po-
parcie, stała się konieczną potrzebą 
naszych czasów.  

Dlatego pragniemy zapewnić, że 
nadal będziemy robili wszystko, żeby 
człowiek   w potrzebie znalazł tu swoją 

„Przystań”. 
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30 lat Przystani 
16.09.2022 odbyły się uroczystości XXX-lecia istnienia 
Schroniska im. Św. Brata Alberta w Leśnej.

Grzegorz Malinowski

Uroczystą Mszę św. odprawił ks. 
Biskup Andrzej Siemieniewski, 

podczas której udzielił sakramentu 
bierzmowania dwom mieszkańcom  
Schroniska. W uroczystościach wzięli 
udział zaproszeni goście: dobrodzieje 
i sponsorzy, którym jesteśmy bardzo 
wdzięczni za codzienną pomoc. Były 
na naszej uroczystości władze po-
wiatowe, władze gminne, dyrektorzy 
OPS-ów, kierownicy Schronisk Jelenia 

Góra i Bielice, księża. Chór „Amazonki” 
z Olszyny zapewnił oprawę muzyczną. 

Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Smolniku przygotowały prace pla-
styczne, wiersze  pt: „BRAT ALBERT 
W OCZACH DZIECI”. Wystawę prac 
można oglądać w Schronisku. Wszyst-
kie prace są na wysokim poziomie 
i trudno wskazać najlepszą. Bardzo 
serdecznie dziękujemy Pani Dyrek-
tor, nauczycielom, a przede wszyst-
kim dzieciom za upiększenie naszego 
jubileuszu. 
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Obchody 
Światowego 
Dnia Sybiraka 

16 września br., w przeddzień 83. 
rocznicy agresji sowieckiej na Pol-
skę, członkowie Związku Sybiraków 
w Leśnej wraz z przedstawicielem 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej 
na zaproszenie Koła Sybiraków 
w Lubaniu uczestniczyli w uroczy-
stych obchodach upamiętniają-
cych ofiary tamtych wydarzeń na 
cmentarzu komunalnym w Lubaniu. 

Po złożeniu wiązanek kwiatów pod 
pomnikiem ofiar łagrów, zsyłek 

i innych miejsc kaźni na nieludzkiej 
ziemi”, poczty sztandarowe wraz z de-
legacjami wzięły udział w mszy  świętej 
w kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej. Po 

zakończeniu nabożeństwa przedstawi-
ciel Starostwa Powiatowego w Lubaniu 
zaprosił wszystkich zebranych do wy-
słuchania programu słowno- muzycz-
nego przygotowanego przez uczniów 
Szkoły Ponadgimnazjalnej im. Kom-
batantów Ziemi Lubańskiej w Luba-
niu. Na zakończenie obchodów został 
odczytany Apel Pamięci.

Ośrodek Kultury i Sportu również 
przygotował krótki program słowno-

-muzyczny dla Związku Sybiraków 
w Leśnej. Na scenie widowiskowej 
domu kultury pracownicy ośrodka oraz 
Biblioteki przedstawili interpretacje 
wierszy z książki  „Sybirackie reflek-
sje”, wydanej przez Oddział Związku 
Sybiraków w Jeleniej Górze. Głos zabrał 
Burmistrz Leśnej, który życzył  naszym 
sybirakom dużo zdrowia oraz sił na 
kolejne lata. W swoim przemówieniu 
wspomniał o tym, że musimy głośno 
mówić o tym, co wydarzyło się  83 lata 
temu aby zachować w pamięci boha-
terów tamtych dni. Rosyjska agresja 
w 1939 roku była tragedią dla tysięcy 
ludzi zamieszkujących  Polskę. Była to 
straszna zbrodnia i naszym obowiąz-
kiem jest podtrzymywanie pamięci 
o tych wydarzeniach. Po części oficjal-
nej oraz wręczeniu kwiatów przez Bur-
mistrza, wszyscy obecni na sali zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek. 

Narodowe 
Czytanie 2022 
w Leśnej
Biblioteka Publiczna w Leśnej już 
po raz piąty wzięła udział w akcji 
Narodowe Czytanie. Ideą przed-
sięwzięcia jest popularyzacja 
czytelnictwa i  literatury polskiej 
w przestrzeni publicznej. Wyda-
rzenie miało miejsce 3 września na 
leśniańskim Rynku. Akcji patro-
nował Prezydent Rzeczypospolitej 
Andrzej Duda z małżonką. W tym 
roku do czytania wybrano „Ballady 
i romanse” Adama Mickiewicza. 

Wybrane ballady i romanse czytali  
zaproszeni goście, byli to:

•	 Pani Anna Niedźwiedź – Skarbnik 
Gminy Leśna

•	 Pani Anna Mąka – pracownik 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej

•	 Pani Anna Lenard oraz pani Ha-
lina Majewska z Leśniańskiego 
Klubu Seniora

•	 Pani Dorota Bałaban dyrektor oraz 
pani Julia Liszczenko pracownica 
z Centrum Opieki i Rozwoju „Tęczo-
wa Dolina”, Niepublicznego Przed-
szkola w Leśnej

•	 Pani Katarzyna Waniczek wraz 
z uczennicami Małgorzatą Wrzeszcz 
oraz Aleksandrą Janiszek ze Szkoły 
Podstawowej im. J. Pawła II w Smol-
niku.

W naszym mieście gościmy obywate-
li ukraińskich a jedną z mieszkanek 
Leśnej zaprosiliśmy do uczestnictwa 
w Narodowym Czytaniu. Zgromadzo-
na publiczność wysłuchała m.in. bal-
lad: „Romantyczność”, „Świtezianka”, 

„Powrót taty”, „Pierwiosnek” i „Do 
przyjaciół”. Całości towarzyszyła na-
strojowa oprawa muzyczna.

Dodatkowo, każda osoba która przy-
niosła ze sobą książkę mogła otrzy-
mać pamiątkową pieczęć. Wszystkim 
pięknie dziękujemy za udział w Naro-
dowym Czytaniu 2022, propagującym 
ideę wspólnego czytania i odkrywania 
na nowo arcydzieł literatury polskiej. 
Zapraszamy za rok na wspólne czyta-
nie fragmentów powieści „Nad Nie-
mnem” Elizy Orzeszkowej. 
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Kościelniki 
Średnie
Kościelniki, w tym Kościelniki Śred-
nie, mieli założyć koloniści bawar-
scy w XII wieku. Generalnie dzisiaj 
nie wiadomo, która z części wsi jest 
najstarsza. Uważa się jednak, że 
ze względu na to, iż na terenie Ko-
ścielnik Średnich usytuowany jest 
kościół to ta część wsi jest najstarsza. 

Norbert Włodarczyk 
Przewodnik Sudecki, 
Przewodnik po Karkonoskim 
Parku Narodowym

Najprawdopodobniej koloniści ba-
warscy osiedlili się przy już ist-

niejącej wcześniej osadzie słowiańskiej. 
Wspomniany wyżej kościół jest już 
wzmiankowany w pierwszej połowie 
XIII wieku i podobno był wymieniony 
w dokumentach biskupa wrocławskie-
go z lat 1305-1313. Na pewno miejsco-
wość wraz z kościołem jest wymieniona 
w 1335 roku, gdzie rejestr dziesięciny 
podawał, że zapłacono jedną markę 
jako dziesięcinę. 

Najstarszą nazwę jaką zanotowa-
no dla Kościelników Średnich w 1321 
roku to Dorfe Conradsdorph, w 1387 
roku wymienia się już jako Steynen-
kirche, w 1442 roku Steynerne Kir-
che, w 1452 roku Steinkirchen, w 1530 
roku Steynynkirche, w 1651 roku Ste-
inkirch, w 1687 roku Stein Kirchen, 
w 1726 roku Stein Kirch Mittel lub 
Mittel Stein Kirch, w 1756 roku Mit-
tel Steinkirch, w 1945 roku Kościany 
(nazwa nadana przez pierwszych pol-
skich osadników), a od 1946 lub 1947 
roku Kościelniki Górne. 

Do połowy XVIII wieku wieś admi-
nistracyjnie przynależy do księstwa 
jaworskiego, następnie do 1815 roku 
przynależy do powiatu bolesławiecko-

-lwóweckiego, a od 1816 roku przyna-
leży już do powiatu lubańskiego. Jest 

to jedna z trzech miejscowości na te-
renie Gminy Leśna, która leży na te-
renie Śląska, a nie Łużyc. Najwięcej 
mieszkańców liczyła w 1978 roku - 300, 
a najmniej w 1905 roku – 179, obecnie 
liczba mieszkańców utrzymuje się na 
poziomie około 230 osób. 

Kościelniki Średnie leżą na wysoko-
ści od 220 do 245 metrów n.p.m. i są 
przykładem tzw. wsi łańcuchowej po-
łożonej wzdłuż prawego brzegu Kwisy. 
Od Kościelników Górnych odcięte są 
potokiem Glińcem, do którego jeszcze 
wpada potoczek nazywany przed woj-
ną Lehmgrund (nie znalazłem polskiej 
nazwy tego potoku). Natomiast grani-
ca pomiędzy Kościelnikami Średnimi, 
a Dolnymi jest granicą umowną i tak 
naprawdę wyznaczoną wyłącznie na 
mapie. W rejonie wsi występują łupki 
kwarcowo – serycytowo – chlorytowe, 
które można stosować jako pokrycia 
dachowe, a zmielone np. do tablic 
szkolnych.

Pierwsze wzmianki odnoszą się 
ogólnie do Kościelnik, podział na po-
szczególne miejscowości nastąpiło do-

piero na początku XVII wieku. Dopiero 
w 1626 roku wieś została podzielona 
na poszczególne posiadłości. Dlatego 
można przyjąć, że od 1626 roku Ko-
ścielniki Średnie funkcjonują jako od-
rębny byt administracyjny. 

Odnotowuje się, że 16 marca 1431 
roku wieś mocno ucierpiała podczas 
przemarszu tysiącosobowego oddziału 
husyckiego w kierunku Lubania. Husyci 
dwukrotnie rabują oraz plądrują wieś, 
z kolei podczas wojny trzydziestoletniej 
(1618 – 1648) wieś została tak splądro-
wana, że pod koniec tej wojny nie było 
nawet ziarna na zasiewy. Na domiar 
złego w XVII wieku we wsi grasują epi-
demie, najpierw w 1613 roku dżuma, 
a później w 1676 roku czerwonka. 

W marcu 1763 roku w tutejszym dwo-
rze stacjonował pruski generał Karol 
von Schmettau, który przeszedł do 
historii z barbarzyńskiego podpalenia 
Drezna w 1758 roku, a także tym, że 
stworzył w latach 1767-1787 mapę Kró-
lestwa Prus. Dnia 22 czerwca 1813 roku 
komisarz Benard z Gryfowa Śląskiego, 
gdzie stacjonowały oddziały napole-

ońskie, wysłał do Kościelnik Średnich 
oddział egzekucyjny złożony z pięciu 
żołnierzy piechoty, którzy do obozu 
wojskowego zabrali wiele żywności 
i innego zaopatrzenia. 

W 1896 roku przeprowadzono linię 
kolejową z Lubania do Leśnej (w 1928 
roku została zelektryfikowana, a w 1945 
roku przez Rosjan zdelektryfikowana), 
z przystankiem kolejowym na pograni-
czu Kościelnik Średnich oraz Górnych. 
W okresie drugiej wojny światowej 
w okolicach wsi nie toczył się żadne 
większe walki, jedyne co to przez wieś 
najpierw odbywał się przemarsz wojsk 
niemieckich w ramach akcji „Kozica” 
(zamiarem tej akcji było odblokowa-
nie węzła kolejowego w Lubaniu, który 
został częściowo zajęty przez Rosjan), 
a później następowała ewakuacja pod 
koniec wojny wojsk niemieckich.  

Praktycznie do czasu wybudowa-
nia zapory leśniańskiej oraz złotnic-
kiej wieś był rok rocznie w rożnym 
stopni zalewana lub podtapiana. Rolę 
wodowskazu wylewów Kwisy pełniła 
ambona w kościele, na której odnoto-
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Pamiętać o Concordii 
i Dolwisie…

Zakłady Przemysłu Jedwabniczego „Dolwis” od początku swojego istnienia 
po kres działalności miały decydujący wpływ na dzieje Leśnej. Mogą to 
potwierdzić choćby leśniańscy seniorzy, których kolejna grupa pojechała 
6 września br. do Archiwum Państwowego w Bolesławcu, żeby obejrzeć 
wystawę „Od Concordii do Dolwisu”.

(m/s)

Sądzę, że wciąż nie doceniamy roli 
jaką odegrał ten zakład w dziejach 

naszego miasteczka. Niemieccy prze-
mysłowcy żydowskiego pochodzenia 

– bracia Wollerowie – właśnie w Leśnej 
otworzyli w 1855 roku swoją główną 
tkalnię i przędzalnię. Ich firma   roz-
rastała się o kolejne fabryki, w tym 
m.in. w Bolesławcu. Po drugiej woj-
nie światowej przemysł włókienniczy 
nadal rozwijał się u nas dynamicznie, 
a w fabryce macierzystej i jej filiach 
pracowało kilka pokoleń mieszkańców 
Leśnej i nie tylko.

„Dolwisowi” mieszkańcy zawdzię-
czają wiele, oprócz tysięcy miejsc pra-
cy, choćby dom kultury, szkołę zawo-
dową, ośrodek wypoczynkowy nad 
Jeziorem Leśniańskim, osiedle przy 
ul. Pocztowej, klub sportowy.  Warto 
o tym pamiętać i to docenić…

Zostaliśmy serdecznie powitani już 
na progu budynku Archiwum w Bole-
sławcu. Następnie Olga Hałat  przy-
bliżyła nam koncepcję wystawy „Od 
Concordii do Dolwisu”  i jej zawartość. 
O dziejach budynku archiwum opowia-
dał nam Dariusz Gołębiewski - lokalny 

historyk i regionalista. Natomiast ko-
ordynatorka wystawy Barbara Grzy-
bek oprowadzała nas po niej, zwracając 
uwagę na najciekawsze aspekty.

Historia powstania i rozwoju na-
szego zakładu  przedstawiona zosta-
ła na wystawie w postaci dokumen-
tów, zdjęć, szkiców, próbek tkanin 
oraz współczesnych fotografii. Warto 
dodać, że tę cenną dla nas wystawę 
przygotował zespół Archiwum Pań-
stwowego we Wrocławiu Oddział 
w Bolesławcu.

Ale nasz pobyt w bolesławieckim ar-
chiwum nie skończył się na obejrze-
niu wystawy o Concordii – Dolwisie. 
Pani B. Grzybek pokazała nam pra-
cę archiwistów „od kuchni”, a także 
zapoznała z najcenniejszymi archi-
waliami. Mogliśmy m.in. obejrzeć 
dokument nadający herb dla miasta 
Lubania z 1541, a także fragment za-
chowanego w archiwum planu sztolni 
na Kamiennej Górze w Lubaniu, który 
umożliwił ich penetrację i odkrycie 
w ostatnim czasie. 

Warto dodać, że Burmistrz Leśnej 
sfinansował seniorom koszty wyjazdu 
na wystawę do Bolesławca, zarówno 
teraz jak i podczas jej otwarcia. 

wywano stany wód powodziowych. 
Na przykład w dniu 16 czerwca 1803 
roku poziom wody był wyższy o 6 cali, 
aniżeli w czerwcu 1766 roku. Z kolei 
w 1804 roku poziom wody powodzio-
wej był większy o 7 cali niż tej z 1803 
roku. Podczas najbardziej katastro-
falnych powodzi z lat 1888 oraz 1897 
woda powodziowa osiągnęła znacznie 
wyższe stany (w związku z tymi dwo-
ma ostatnimi powodziami zdecydowa-
no o budowie m.in. zapór na Kwisie). 

Kościelniki Średnie, jako parafia 
katolicka, od 1654 roku stanowią filię 
parafii w Uniegoszczu. Pierwsza szko-
ła pod egidą miejscowego proboszcza 
powstaje już w 1606 roku. W 1742 roku 
we wsi powstaje kościół ewangelicki, 
który został poświęcony 4 grudnia 
tegoż roku, w tym roku również po-
wstaje szkoła ewangelicka. Do parafii 
ewangelickiej należą wszystkie części 
Kościelników, Baworowo, Bożkowice 
oraz Zamczysko. Ciekawostką jest, 
że okręg szkolny wyglądał podob-
nie. Jak wspomnieliśmy wcześniej 
o podatkach to nadmienię, że w 1726 
roku Kościelniki Średnie zapłaciły 390 
talarów podatku, z tego na chłopów 
przypadało 175 talarów. 

Praktycznie do połowy XIX wie-
ku częścią Kościelnik Średnich była 
część Janówki. W 1840 roku we wsi 
był kościół katolicki z plebanią i bu-
dynkiem parafialnym wraz z lasem. 
Kościół ewangelicki i szkoła ewan-
gelicka z nauczycielem. Wymienia się 
dwór, młyn wodny o trzech kołach, 
olejarnię, tartak, browar, trzy go-
spody, cztery warsztaty bawełniane 
oraz dwa płóciennicze, czternastu 
rzemieślników oraz dwóch sklepika-
rzy. Kroniki odnotowują, że browar 
we wsi istniał już od 1618 roku i pro-
dukował piwo leżakowe doskonałej 
jakości. Niestety, 29 listopada 1719 
roku płonie wraz ze słodownią, obiekt 
szybko odbudowano. W 1904 roku bu-
duje się tkalnię mechaniczną. Rzeko-
mo w tej tkalni mechanicznej miano 
pod koniec drugiej wojny światowej 
ukryć co cenniejsze rzeczy należące 
do okolicznych mieszkańców. Spra-
wą zajął się wiosną 1949 roku Alek-
sander Pukanow  z Przedsiębiorstwa 
Poszukiwań Terenowych. Według 
mojej oceny sprawa była badana na 
tyle nieudolnie, aby w dokumentach 
oficjalnych nic nie wykazać. Oficjal-
nie nic nie było, a jak było naprawdę? 
Może ktoś kiedyś zrzuci na to światło. 
Co ciekawe jakieś trzy miesiące póź-
niej inny inspektor Przedsiębiorstwa 
Poszukiwań Terenowych odkrył spo-
rych rozmiarów kasę pancerną, jak się 
można domyśleć, była pusta.

Z zabytków będących na terenie Ko-
ścielników Średnich należy wymienić 
najcenniejszy zabytek w skali regionu 
tj. późnoromański kościół Najświęt-
szej Marii Panny z pierwszej połowy 
XIII wieku, przebudowany w 1454 roku 
oraz około XVIII wieku. W 1945 roku 
uszkodzony i jako nieużytkowany 
obiekt z czasem popadał w coraz więk-
szą ruinę. W 2001 roku podjęto prace 
zabezpieczające i renowacyjne. We-
dług niepotwierdzonych opisów miał 
mieć wykutą na sklepieniu datę 1002 
rok, ale wydaje się to mało prawdopo-
dobne. Kościół i dawny cmentarz oto-
czony był kamiennym murem z furtą 
co może sugerować, że był to kościół 
inkastelowany, czyli przystosowany 
do obrony mieszkańców wsi. 

Z kolei przy szosie w kierunku Grod-
nicy stoi neogotycki kościół parafial-
ny Podwyższenia Krzyża Świętego, 
wzniesiony z cegły w 1904 roku na 
miejscu starszego kościoła ewange-
lickiego ucieczkowego. Dnia 21 lipca 
wmurowano kamień węgielny, obiekt 
ukończono w stanie surowym jeszcze 
w tym samy roku, ponieważ murarze 
majstra Gieselera z Olszyny pracowali 
codziennie. Poświęcenie kościoła mia-
ło miejsce 24 września 1904 roku. 

Dekoracje malarskie wnętrza zosta-
ły wykonane przez znaną na ówczesne 
czasy firmę Franza Ehssinga z Charlo-
tenburga za co otrzymał wynagrodze-
nie od rodziny von Carnap w postaci 
pudełka z biżuterią oraz 3000 marek. 
Z kolei ołtarz był wykonany w sławnej 
cieplickiej Holzschnitschule. Na wieży 
były zamontowane trzy dzwony, które 
zostały przetopione podczas I wojny 
światowej. W latach 1921-1922 miesz-
kańcy ufundowali kolejne. Kościół był 
remontowany w 1975 roku. W ścianie 
wschodniej prezbiterium jest wmuro-
wana tablica erekcyjna z datą budo-
wy. Kościół ten był jedną ze słynnych 
skrytek Grundmanna. Ukryto tam 
tryptyk Najświętszej Marii Panny 
z Lubania.

Na zakończenie wspomnę jeszcze 
o jednym zabytku tj. zespole dwor-
skim (umieszczony pod numerem 9), 
założonym w XVI wieku, a przebudo-
wanym w drugiej połowie XIX wieku. 
Był remontowany od 2000 roku. Jest to 
obiekt murowany, dwukondygnacyjny, 
założony na rzucie prostokąta - z asy-
metrycznie ustawionym dwuosiowym 
ryzalitem zwieńczonym ozdobnym 
szczytem. Przy dworze znajdują się 
zabudowania gospodarcze dawnego 
folwarku, a za dworem niewielki park 
krajobrazowy z końca XIX wieku, z po-
zostałościami barokowego ogrodu re-
gularnego z XVIII wieku. 
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Wystawa plastyczno-
literacka o św. 
Bracie Albercie

red. M.M.

16 września 2022 r. Schronisko 
św.  Brata Alberta w Leśnej 

„Przystań” – obchodziło jubileusz 
30-lecia funkcjonowania placówki. 

Chcąc uświetnić okolicznościową 
imprezę mającą się odbyć podczas 
obchodów rocznicy na terenie schro-
niska, Dyrektor ośrodka zwrócił się 
z prośbą do Dyrektora SP im. Jana 
Pawła II w Smolniku, o pomoc w zor-

ganizowaniu wystawy plastyczno-li-
terackiej o świętym Bracie Albercie. 

Uczniowie zachęceni przez nauczy-
cieli religii, plastyki i jęz. polskiego 

– ochoczo przystąpili do działania, 
wykonując wiele pięknych i ciekawych 
prac – zarówno plastycznych, jak li-
terackich. Dzięki ich zaangażowaniu 
na terenie ośrodka powstała piękna 
wystawa, która nie umknęła uwadze 
zaproszonych na uroczystość jubile-
uszową gości. 

Wrzesień pełen wrażeń  
i nowych doświadczeń

„Walizki rozpakowane, sale 
przedszkolne wysprzątane, 

akumulatory – po wakacyjnym 
wypoczynku – naładowane „

Za nami wrzesień, pierwszy mie-
siąc nowego roku przedszkol-

nego. Przywitał nas piękną pogodą, 
a my wróciliśmy po wakacyjnym wy-
poczynku gotowi na nowe wyzwania.

Dla Misiów był to miesiąc adapta-
cji. Pszczółki, Tygryski oraz Królicz-
ki, czyli nasze starszaki, wróciły do 
przedszkola z uśmiechem na twarzy.

Podczas pierwszych tygodni utrwa-
laliśmy sobie nasze imiona. Kubusio-
wa gromadka serdecznie przywitała 
nowe dzieci, a cały miesiąc upłynął 
przede wszystkim na adaptacji, wspar-
ciu i wspólnej zabawie w przedszkolu. 

W naszym przedszkolu nie nudzimy 
się. Pracujemy pięknie na zajęciach, 
tworzymy wyjątkowe prace plastycz-
ne, które można podziwiać w naszych 
galeriach. Śpiewamy, uczymy się ję-
zyka niemieckiego, gimnastykujemy, 
wspólnie świętujemy nasze urodziny. 

Ważnym świętem dla naszych milu-
sińskich był Dzień Przedszkolaka, któ-
ry wspólnie celebrowaliśmy. Tego dnia 
czekało na dzieci wiele niespodzianek 
i atrakcji. Zostały one zaproszone do 
obejrzenia filmu z klaunem – ze spe-
cjalnymi życzeniami dla dzieci z nasze-
go przedszkola oraz wspólnej zabawy 
przy ulubionych przebojach muzyki dla 
dzieci. Przedszkolaki otrzymały rów-
nież symboliczne medale oraz zakładki 
do książek, aby mogły sobie w domu 
zaznaczać, na której stronie rodzice 
skończyli im czytać bajkę. Radość dzie-
ci i ich śmiech świadczył o wspaniałej 
zabawie. 

Pani Dyrektor Iwona Durlak w imie-
niu swoim i pracowników przedszkola 
wszystkim maluszkom i starszakom 
złożyła życzenia samych słonecznych 
dni i radosnych chwil w naszym przed-
szkolu, aby każdy dzień był wspaniałą 
przygodą i niósł ze sobą wiele cudow-
nych i pozytywnych doświadczeń. 

Nie da się ukryć, że wrzesień w przed-
szkolu był miesiącem pełnym wrażeń 
i nowych doświadczeń. 



PANORAMA LEŚNEJ  •  NR 10 (123)  •  17 PAŹDZIERNIKA 2022 AKTUALNOŚCI • 15

Udany sezon lekkoatletów 
ze Stankowic 
trenujących w KS SMS 
Szklarska Poręba

Red. zbiorowa

W lipcu br. w Bielsku-Białej odbyły 
się Mistrzostwa Polski Juniorów 

w lekkiej atletyce. Trzy dni rywalizacji 
przyniosły wiele emocji. Jedną z naj-
większych niespodzianek mistrzostw 
był srebrny medal Bartka Kisiel w bie-
gu na 800m. W eliminacjach wygrał 
swój bieg uzyskując bardzo dobry wy-
nik 1.55,84. Jednak to co zrobił w biegu 
finałowym było dla wszystkich dużym 
zaskoczeniem. W swoim jedenastym 
w karierze oficjalnym występie na 
lekkoatletycznej bieżni zdobył wice-
mistrzostwo Polski. 

W sierpniu br. odbyły się ogólno-
polskie zawody Korzeniowski CUP, 
w których wzięła udział Kasia Chyłek. 
Robert Korzeniowski (czterokrotny 
mistrz olimpijski) zapraszał Kasię na 
najwyższe podium dwukrotnie. Za-
wodniczka ze Stankowic zajęła pierw-
sze miejsce w skoku w dal  z wynikiem 
4,17m i pierwsze miejsce w biegu na 
200 m z czasem 30.42 sekund. 

Kolejne zawody – Mistrzostwa Dol-
nego Śląska, odbyły się w Lubawce. Tu 
również Kasia zdobyła pierwsze miej-
sce w biegu na 60 m (8.78 s) i pierw-
sze miejsce w biegu na 300m (47.57 s). 
14.09.2022 Karpacz gościł lekkoatle-
tów z kategorii U12 z Dolnego Śląska, 

którzy rywalizowali w Lekkoatletycz-
nych Nadziejach Olimpijskich. Były to 
eliminacje do ogólnopolskiego finału. 
W eliminacjach w całej Polsce wzięło 
udział ponad dziesięć tysięcy dzieci 
w kategorii U12. Do finału zakwalifi-
kowało się ponad pięćset najlepszych 
z każdego województwa po 36 osób. 

W eliminacjach dolnośląskich Ka-
sia zajęła pierwsze miejsce w biegu 
na 300m (48,06 s) i pierwsze miejsce 
w skoku w dal  (4,10 m). Finał Lekko-
atletycznych Nadziei Olimpijskich od-
był się 30.09-01.10.2022 na obiektach 
warszawskiej Akademii Wychowania 
Fizycznego. Do Warszawy przyjecha-
li najlepsi z najlepszych. Młodzieży 
kibicowali Mistrzowie olimpijscy 
i Mistrzowie świata polskiej lekkiej 
atletyki. W finale Kasia brała udział 
w dwuboju: biegu na 60 m (8,82 s)  
i skoku w dal (4,36 m), zdobywając 
piąte miejsce. Jednak po podlicze-
niu punktów z innych dwuboi (bieg 
na 300 m, skok w zwyż lub rzut pi-
łeczką) ostatecznie uplasowała się na 
ósmej pozycji. Z reprezentacji Dolne-
go Śląska uzyskała najwięcej punktów. 
Warto zaznaczyć, że tak dobre wyniki 
zawodnicy zawdzięczają dzięki za-
angażowaniu i przygotowaniu przez 
panią trener Annę Rostkowską, olim-
pijkę z Pekinu. 

Mamy Mistrzów Polski 
Młodzików w slalomie 
kajakowym!
W dniach 17-18 września 2022 r. odbyły się w Leśnej XI Mistrzostwa Polski 
Młodzików w slalomie kajakowym. Na torze kajakowym na Kwisie przez 
dwa dni rywalizowało 150 zawodników z 7 klubów sportowych z Polski. 

Członkowie Zarządu 
LUKS Kwisa Leśna

W sobotę odbyły się Międzywoje-
wódzkie Mistrzostwa Młodzi-

ków, Liga Młodzików oraz  Między-
narodowy Puchar Kwisy. W strugach 
deszczu i zimnie dzielnie walczyli nasi 
leśniańscy twardziele i pasjonaci - 
młodzicy i młodziczki: Jakub Andrze-
jewski, Patrycja Iwaniec, Grzesiek 
Kaczmarzyk, Julia Koman, Wojtek 
Kołodziejczyk, Aleksander Mar-
czyński, Izabela Rutkowska, Marcin 
Szolc,  Mateusz Sztuba oraz Kewin 
Wolski. Prawdziwą multimedalistką 
okazała się Patrycja Iwaniec zdoby-
wając w sumie 5 medali. W kanadyjce 
C1 była bezkonkurencyjna zdobywając 
złoto, a w kajaku K1 brąz. Para Patry-
cja Iwaniec i Wojtek Kołodziejczyk sta-
nęła na najwyższym miejscu podium, 
a zaraz za nimi druga leśniańska zało-
ga Julia Koman i Grzesiek Kaczmarzyk. 
Indywidualnie w kanadyjce C1 najlepsi 
z młodzików byli 7 Wojtek Kołodziej-
czyk i 8 Grzesiu Kaczmarzyk.

Niezależnie od wieku każdy mógł 
spróbować swoich sił w kategorii 
Open. Zawodnik klubu Igor Puczel 
stanął na drugim miejscu podium 
zarówno w kategorii C1, jak i K1. Sta-
nisław Wickiel był trzeci w C1. Tego 
dnia w klasyfikacji drużynowej klub 
z Leśnej zdobył 1 miejsce.

Niedzielne Mistrzostwa Polski oka-
zały się równie udane dla młodych wy-
chowanków LUKS Kwisa Leśna. Finały 
rozpoczęła załoga Patrycja Iwaniec 
i Wojtek Kołodziejczyk zdobywając 
w pięknym stylu tytuł Mistrzów Pol-
ski w kategorii C2 mix. Drugie miejsce 
podium również należało do leśniań-
skiego klubu – Vicemistrzami Polski 
została para Julia Koman i Grzesiek 
Kaczmarzyk. Na 5. miejscu uplasowali 
się Iza Rutkowska i Kewin Wolski.

Następnie odbyły się konkurencje 
indywidualne, w których ponownie 
nie dała szans rywalkom Patrycja Iwa-
niec z Pobiednej. Nasza młodziczka 
została Mistrzynią Polski w kanadyjce 
C1 oraz zdobyła brązowy medal w ka-
jaku K1. Tuż za podium kanadyjek na 
dobrym 4 miejscu  uplasowała się Julia 
Koman. Początkujący w kategorii mło-
dzik Wojtek Kołodziejczyk również za-
jął 4 miejsce w kanadyjce C1, a Grzesiu 
Kaczmarzyk był 11. 

Zwieńczeniem imprezy były roze-
grane po raz pierwszy Mistrzostwa 
Polski w Extreme Slalom. Nie lada od-
wagą wykazali się młodzi zawodnicy: 
Kuba, Grzesiek, Julka, Wojtek, Olek, 
Iza, Marcin, Mateusz, Kewin płynąc 
jak najszybciej do mety i robiąc po 
drodze eskimoskę – kontrolowany 
przewrót. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów. 




